
Anuncio de formalización

 

 1. Entidad adjudicadora

a) Entidad (Organismo) Diputación Provincial de Valladolid

+ Órgano de contratación de la entidad Junta de Gobierno

b) Dependencia que tramita el expediente Área de Hacienda y Personal

c)   Número de expediente 203/11

d)   Dirección de Internet del perfil de 
contratante

 http:// www.diputaciondevalladolid.es

 2. Objeto del contrato

a) Tipo de contrato Servicios

 b) Descripción

 Los servicios de vigilancia y protección de los Edificios de esta Diputación Provincial, 
relacionados en la cláusula 1ª del pliego de cláusulas administrativas particulares mediante 
vigilantes de seguridad, con las características de la prestación y durante el horario que se 
indican en el pliego de prescripciones técnicas

d) CPV (Referencia de nomenclatura) 79713000 - Servicios de guardias de seguridad

g) Medio de publicación del anuncio de 
licitación

En el Perfil de Contratante y en el B.O.P.

h) Fecha de publicación del anuncio de 
licitación

Perfil de Contratante: 04-05-2011
B.O.P.: 04-05-2011

 3. Tramitación y procedimiento

a) Tramitación Ordinaria

b) Procedimiento Abierto

 4. Presupuesto base de licitación

a)    Importe neto 1.440.677,97 €.  IVA ( 18% ).  Importe total 1.700.000,00 €.

 5. Formalización

a) Fecha 16-09-2011

Referencia en el perfil: DIP/2011/000023   Fecha de publicación: 20 Septiembre de 2011

  

  
Valladolid, 20 de septiembre de 2011.  Jesús Julio Carnero García.

El Presidente.

http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/


b) Contratista Protección y Seguridad Integral Grupo Norte, Prosintel, 
S.A.

c) Importe o canon de adjudicación Importe neto 1.321.624,60 €.  IVA 
( 18% ).  Importe total 1.559.517,02 €.

 

Referencia en el perfil: DIP/2011/000023   Fecha de publicación: 20 Septiembre de 2011

  

  
Valladolid, 20 de septiembre de 2011.  Jesús Julio Carnero García.

El Presidente.


